МКОУ  «Гуллинская средняя общеобразовательная школа»
368595, Республика Дагестан, Кайтагский район, с.Гулли,ул.Короткая 6

«20» марта 20020г.___________________№268

                                    Приказ
О введении ограничительных мер и профилактике новой короновирусной инфекции (COVID-19)

Во исполнение протоколов заседаний оперативного штаба РД от 18.03.2020г в соответствии с распоряжением МР «Кайтагский район» от 19.03.2020г № 47-Р, (направленных на предупреждение новой короновирусной инфекции),в соответствии с письмом Министерства образования и науки РД от 18.03.2020г. №06-2634\01- на основании приказа по Школе от 19.03.2020г №267 с целью недопущения распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1)
           1.1. Заместителю директора по УВР Керимовой У.К. внести изменения в учебные планы и графики учебного процесса школы, установив весенние каникулы с 20 марта по 6 апреля 2020 года включительно.
           1.2.Внести изменения в образовательные программы с учетом нового календарного графика, предусмотрев возможность организации учебно-воспитательного процесса, позволяющего обеспечить взаимодействие педагогов и учащихся на расстоянии, в том числе с применением ДО технологий и электронного обучения.
           1.3. Представить новый календарный график на утверждение. Со всеми изменениями в образовательных программах ознакомить учителей школы. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объёме.
2)
1.Заместителю директора по АХЧ Ибециеву Я.А. обеспечить:
      при входе в организацию – возможность обработки рук кожными антисептиками или дезинфицирующими салфетками;
      информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета;
     уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,выключателей, поручней, контактных поверхностей(столов и стульев работников, оргтехники), мест общего пользования.
2.Сторожам школы, дежурному техническому персоналу по школе, дежурным учителям:
      Строго контролировать обработку всеми посетителями рук кожными антисептиками на     входе в оргпнизацию;
3. Не проводить массовые мероприятия на территории организации на период эпиднеблагополучия, в том числе родительские собрания и классные часы.
4.Буфетчице  Керимовой Р.М. организовать обработку посуды и столовых приборов при температуре не ниже 65 С в течение 90 минут с применением дезинфицирующих средств в соответствии с требованиями санитарного законодательства.
5. Абдулазизову И.К. заместителю директора по ИКТ разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       Магомедов М.М-Г.
                                                                          Ознакомлены:
                                                                                  Керимова У.К.
                                                                                  Ибециев Я.А.
                                                                                  Керимова Р.М.
                                                                                  Абдулазизов И.К.